
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5354 | 27 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 33

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA 
EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 000063/2023
Contrato Nº: 02/2023
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Switch 48 portas 
e prestação de serviços de assistência técnica, manutenção mensal 
preventiva e corretiva.
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Luciene Pereira da Silva (Alternativa Magazine)
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.
Valor: R$ 10.999,99 (dez mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos).
Assinatura: 16/10/2023

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ
EDITAL FMJ- 034/2023

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Profª Drª ANA CAROLINA MARCHESINI DE CAMARGO, Diretora 
em Exercício de Escola Superior da Faculdade de Medicina de Jundiaí, 
autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições,

01. FAZ SABER que fica PRORROGADO o prazo de inscrição ao 
Processo Seletivo público para a categoria de Professor Temporário do 
Departamento de Saúde Coletiva da Faculdade de Medicina de Jundiaí, 
até o dia 27 de novembro de 2023.

02. Ficam mantidas todas as condições do processo seletivo previstas 
no Edital FMJ- 034/2023, de 10/10/2023.

03. Para conhecimento, faz baixar o presente Edital que será publicado 
na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e no site da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí.

Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, vinte e quatro dias do 
mês de outubro de dois mil e vinte e três ( 24/10/2023 ).-

Profª Drª Ana Carolina Marchesini de Camargo
Diretora em Exercício

PORTARIA FMJ – 210/2023, de 24/10/2023
 

A Profª Drª ANA CAROLINA MARCHESINI DE CAMARGO, Diretora 
em Exercício de Escola Superior da Faculdade de Medicina de Jundiaí, 
autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 
Considerando: a) O disposto na Lei Municipal nº 9.871, de 30/11/2022 
e nos Regulamentos para PROGRESSÃO de Servidores e Professores, 
estabelecidos com base na Lei Municipal nº 7.827/2012 e Decreto 
Municipal nº 24.344/2013;
b) As avaliações satisfatórias das respectivas Chefias e do Comitê de 
Recursos Humanos desta Faculdade;

R E S O L V E

Artigo 1º - Considerar aptos à progressão em 2023, a partir do primeiro 
dia do mês de aniversário da admissão, os servidores e professor que 
seguem relacionados:

	 OUTUBRO

Processo Nome
342/10 Amélia maria da Silva Ferreira
223/12 Fernanda Ferreira Leone
355/10 Juliano Ajamil
341/11 Marcus Vinicius Henriques de Carvalho
363/10 Marta Célia de Souza
371/10 Sandra Marciana Aparecida Marques
373/10 Teresa Ivone Bianchini

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, com efeito retroativo 
a 1º de outubro de 2023, revogadas as disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos vinte e quatro dias 
do mês de outubro de dois mil e vinte e três ( 24/10/2023 ).-

Profª Drª Ana Carolina Marchesini de Camargo
Diretora em Exercício

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois 
mil e vinte e três ( 24/10/2023 ).-

Carlos de Oliveira Cesar
Secretário Executivo

PORTARIA FMJ – 211/2023, de 25/10/2023.

A Profa. Dra. ANA CAROLINA MARCHESINI DE CAMARGO, Diretora 
em Exercício de Escola Superior da Faculdade de Medicina de Jundiaí 
(FMJ), autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando: 1) a necessidade de atender ao disposto no item 9.1.4. 
do Edital FMJ – 023/2023, de 28/06/2023, referente ao concurso público 
para preenchimento de uma vaga de Professor AUXILIAR da Disciplina 
de NEUROLOGIA do Departamento de CLÍNICA MÉDICA;
2) indicação de dois docentes do Departamento de Clínica Médica para 
compor comissão;

R E S O L V E

Artigo 1º - NOMEAR Comissão de que tratou o Edital FMJ – 023/2023, 
de 28/06/2023, em seu item 9.1.4., integrada pelos participantes: Drª 
RENATA TOSONI RODRIGUES FERREIRA, Professora Adjunta 
do Departamento de Clínica Médica e Diretora do Departamento de 
Graduação da FMJ; Dr. MARCO ANTONIO DIAS, Professor Assistente 
do Departamento de Clínica Médica da FMJ; e Sr. CARLOS DE 
OLIVEIRA CESAR, Secretário Executivo desta Faculdade, com a 
incumbência de, na presença ou não dos candidatos do referido concurso 
público, promover o sorteio do tema da aula expositiva da prova didática, 
dentre os dez temas relacionados no Anexo II do citado edital, no dia 
07 de novembro de 2023, às 08:30 horas, conforme convocação dos 
candidatos inscritos.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos vinte e cinco dias do 
mês de outubro de dois mil e vinte e três ( 25/10/2023 ).-

Profa. Dra. Ana Carolina Marchesini de Camargo
Diretora em Exercício

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois 
mil e vinte e três ( 25/10/2023 ).-

Carlos de Oliveira Cesar
Secretário Executivo

PORTARIA FMJ- 212/2023, de 25/10/2023

A Profª Drª ANA CAROLINA MARCHESINI DE CAMARGO, Diretora 
em Exercício de Escola Superior da Faculdade de Medicina de Jundiaí, 
autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando solicitação da interessada, conforme consta do Processo 
FMJ- 91/2019;

R E S O L V E

Artigo 1º - EXONERAR, a pedido, do cargo de ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO, GRUPO/GRAU AAD I/J, da Faculdade de Medicina 
de Jundiaí, NANCY STEFANELLI DO VAL portadora do R.G. nº 
18.884.272-X-SSP/SP, a partir de 06 de novembro de 2023.
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos vinte e cinco dias do 
mês de outubro de dois mil e vinte e três ( 25/10/2023 ).-

Profª Drª Ana Carolina Marchesini de Camargo
Diretora em Exercício

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois 
mil e vinte e três ( 25/10/2023 ).-

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ


